Datum Romae, septimo idus ianuarii MDCXXII

503.
Metropolita Rutslcyy cord. Ludovisio. Viinae, 25. Kf. 1622.

Petit, ut tandem dirimatur causa praecedentiae cum su/ r̂aganeo 
Vilnensi, rescissa omni appellatione.

BIBL. VAT., Barb. lat. 6648 fol. 119. 124v orig.
WELYKYj, Epist. Metr. I p. 71-72 nr- 25. *

* Hadrianus Pod&ereslcyy et BapAaei Aorsalc. 
s Nicephorus ZaresAy/ et Cyprianus PudnicAyy. 
s B Nicephorus.
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504.
Ffhtae, 25. FA 1622.

Me r̂opoH  ̂ Ru^shy/ Dafri Georgio Afaìer /Mayr̂ ) 5.A
De occisione profopopae S ârogrociensis in odÌM7U ĵ dei cat^oiicae.
ARCH. Con. GRAECORUM DE URBE, voi. 1 fol. 360-361v Orig.
BIBL. VAT., Barb. lat. 2172 fol. 26 copia.
ARCH. PRIVATUM PRAELATI IsiD O R l DOLNICKYJ, Codex memorabibum 

Romae exscriptorum fol. 375 copia.
WELYKYj, Epist. Metr. I p. 72-73 nr. 26.

505.
TVovogrodeci, 28. F1A 1622. 

AfefropoHta Ru^shy/ Dadriaŷ o Rodbereshy/.
4̂in?nnis Romae in coiiegio Graecomm studentibus varia ŷ egotia 

Ecciesiae Unitae commendai, caiamî â es enarrat.
ARCH. COLL. GRAECORUM DE URBE, voi. 1 fol. 358-359 orig.
BIBL. VAT., Barb. lat. 2172 fol. 27rv copia mana RapAaeiis Rorsah scripta. 
WELYKYj, Epist. Metr. I p. 74-75 nr. 27 (sub die 28.FA).

506.
Afetropoiita Rutshy/ Retro yìrcudio. TVovogrodeci, 28. FZA 1622.

De /nrore adversariorum Unionis et /rigiditate catholicorum; de re
ge DoZoniae et nuntio DiotaHevio protectoribus Unionis; de pseudome- 
tropoiita Dierosoiymitano et septem ab eo consecratis episcopis; de con- 
/raternitate Ruthenoru7n unitorum nuper Fiinae erecta.

BIBL. VAT., Barb. lat. 2172 fol. 29rv copia mana Rnpbneiis Rorsah con/ecta.

Illustris et admodum R.de D.ne
Literae R.dae Dominationis Vestrae lachrymas copiosas eduxerunt 

mihi, quod nondum scilicet facti sumus digni pati pro Christo et ip
sius sancta Rde, qualia passi sunt alii, et nunc patiuntur in Indiis, 
prout ibi scribit. Deus optimus Maximus det nobis animum et vires 
sufferendi alacriter etiam ista minora, ut digni inveniamur pati etiam 
maiora. In istis adversitatibus, non tam afHigebat nos furor adversa
riorum accensus, ad opprimendum nos, quam tepiditas, immo hyper- 
borea frigiditas catholicorum status utriusque deferentium nos, et om
nibus telis inimicorum nostrorum expositos relinquentium, excepto enim 
Ser.mo rege, qui ut in abis, ita in hoc dum solhcitaretur ut condescen
deret schismaticis, ahas impediendam iri expeditionem Turcicam. Un
de et interitus universi regni timendus, infractus et inexpugnabihs per
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mansit, pronunciando dictum vere dignum rege catholico, se mori mal
le, quam quicquid concedere, quod sit contrarium gloriae divinae. Epi
scopos alios animabat, alios obiurgabat. Deus remunerator bonorum om
nium retribuat ipsi in hac vita et futura. Alter erat, qui nos iuvabat 
omnibus viribus, non sanctae sed sanctissimae recordationis nuncius apo
stolica Diotallevius. Huic quantum debeamus, dicere non possumus. 
Me etiam miserum animabat ipse in lectulo exanimis decumbens (non 
sine lachrymis ista scribo), quando periculum aliquod imminere sensit, 
surgens e lecto adibat episcopos et odiciales regni, circa nonam et 
decimam vespertinam, hoc est aliquot horis in noctem, hyemali tem
pore, factus similis viduae evangelicae ab iniquo iudice obtinenti quod 
petebat, licet ille iudex nec Deum timebat, nec homines reverebatur. 
Collocet eum iustus iudex et liberalissimus remunerator inter cherubi- 
mos et seraphimos. Praeter hos duos alium habebamus neminem, qui 
non tantum iuvaret, sed etiam blande alloqueretur nos. Passim voca
bamur turbatores pacis; Unio dicebatur infoelix; digitis nos mostrabant : 
hic est qui turbat regnum. Adversarii autem scientes omnia ista, immo 
clare videntes, eo ardentius instabant, potentiam cosacorum enarrando, 
60 millia numerando, promptitudinem ipsorum etiam sine accepto stipen
dio militandi offerendo, modo concederetur ipsis in religione quod pe
tebant. Positi ergo eramus in torculari, sed benignissimus Deus non 
permisit nos tentari, ultra quod ferre poteramus. Adhuc vivimus, in 
sedibus nostris residemus, plebem, beet a pseudoepiscopis in loca nostra 
consecratis vehementer turbatam, regimus. Ille pseudometropobta cum 
sibi similibus 7 episcopis ab impostore ibo Hierosolymitano consecratis, 
clausit se Chioviae sub patrocinio cosacorum, et inde in totum regnum 
mittunt htteras ad omnes nobis commissos, tanquam ad sibi subiectos. 
Vilna cessit die, qui ibi se nobis opposuerat et pestdentissimus erat.

[/oZ. Ego nunc ferme integro anno mansi Vilnae, necessitate
id poscente. Sub istud enim tempus turbationis, aliqui ex primarus 
unitis transierunt ad ritum Latinum cum magno damno nostro. Idem 
sperabant schismatici etiam de nobis, et ut hoc faceremus, persuade
bant nos scibcet esse paucos unitos, nec iam crescere posse, ut rebus 
nostris tempestive consuleremus, sed repulsam passi sunt, immo ab ip 
sis ad nos venit unus e primariis civibus. Postea confratemitas facta 
est apud nos ante decem septimanas Vilnae, et iam ad 70 retulerunt 
nomina sua, et isti sunt ardentissimi contra schismaticos; leguntur ipsis 
loco exhortationis controversiae quae occurrunt cum schismaticis : tan
dem triumphabit veritas. Per totum hunc annum libris impressis ultro 
citroque missis depugnabamus nobiscum: ab ipsis 4 libri prodierunt, 
a nobis quinque, et sextus adhuc prodibit, septimus et octavus est prae 
manibus. Quocunque genere certaminis agere nobiscum volent, agemus.
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Sed istis quisquitiis multum occupavi R.dam Dominationem Vestram. 
Interim me et nostras res, ut Domino Deo et illis quibus potest, com
mendet admodum R.da Dominatio Vestra etiam atque etiam rogo.

Novogrodeci, 28 Julii anno 1622.
Admodum R.dae Dominationis Vestrae addictissimus amicus et ser

vitor,
Josephus Velamin Rutschi, archiepiscopus Chioviensis totiusque 

Russiae.
(Yn margine /ol. 2 9 v A d  Dominum Petrum Arcudium.

507.
AfetropoKto Rntshyy card. Ludovlslo. Novogrodeci, 28. FU. 1622.

Petit, ut prohibeatnr transitus ex ritu Rntheno ad ritum Z t̂tiuum, 
propter damna exinde provenientia.

APF, Ser. rif. n. Congr. gen. 337 fol. 222rv orig.
BIBL. VAT-, Barb. Iat. 2172 fol. 24-25 copia manu RapAaeHs Korsalc exarata.
WELYKTj, Epist. Metr. I p. 75-76 nr. 28.

508.
Filnae, 30. FU. 1622.

Anasfasins Slelava OSRM suis con/ratri&us.
De monasterio OSDM Filnensi et de actionibus schismaticorum; de 

nuper erecta sodalitate virorum et mulierum sub protectione R. Af. V.

BIBL. VAT., Barb. Iat. 2172 fol. 32 copia manu RapAaeiis AorsaA con/ecta.

Charissimi in Christo Fratres,
Rerum nostrarum nimis profecto miserandus est quod ad id tem

poris status; quo tamen nos Dei gratia fulsi, a proposito non deiicimur. 
Schismatici eosdem quos olim adorant pseudopastores, nihil enim hu
cusque contra eos a quopiam actum est. Commissio quae futura erat, 
nescio quas futiles ob causas ad effectum non pervenit. Hoc unicum 
solatur nos quod isti irreptitii fures et latrones apud nos in Lituania 
comparere non audeant, quamvis literas, pasport dictas, obtinuerint a 
Sacra Regia Maiestate, quibus ipsis datur facultas, quo voluerint disce
dendi, ibidemque commorandi et conversandi cum quibus eis placuerit. 
Nos interim congregationem hic innovavimus virorum et mulierum sub 
protectione Vi ( =  Virginis) Sanctissimae, quae multum prodest ad fer
vorem nostrorum in spiritu excitandum. Jam sunt in albo sodalitatis ex 
utroque sexu plusquam centum. Reverentiae Suae obsecro aliquas acqui
rant pro hac sodalitate indulgentias, nominatim pro festo Annuncia- 
tionis. Melius autem facient si curaverint ut isti nostri admittantur ad
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indulgentias omnes aliis sodalitatibus Beatae Virginis in ritu Romano 
concessas. Interim me sanctis Reverentiarum Vestrarum precibus com
mendo.